Turnier mit DTB-Ranglistenwertung Tennishalle Sundern 2019

-mit LK- und DTB- Ranglisten-Wertung-

DTB-Turniernummer: 13415019(Kategorie A-7)

Antragsnummer: 440052

Veranstalter: SuS Stemel e.V.

Austragungsort: Tennishalle Sundern,

Settmeckestraße 122, 59846 Sundern

Termin: 30. – 31. März 2019

Wettbewerb: Herren (Einzel)

Turnierleitung: Reinhold Wälter

Oberschiedsrichter: Frank Wälter (B-Lizenz OSR)

Turnierausschuss: Reinhold Wälter, Christin Hoff und Frank Wälter

Nenngeld: 37 € (+8 € DTB-Gebühren, Barzahlung vor Ort)

Spielzeiten: Samstag, 30. März 2019 ab 14:00 Uhr und

Sonntag, 31. März 2019 ab 10:00 Uhr

Spielmodus: K.O.-System, 16er Feld, 2 Wildcards

Spielball: WTV Tour

Meldeschluss: Mittwoch, 27. März 2019, 20:00 Uhr

Auslosung: Donnerstag, 28. März 2019, 21:00 Uhr Tennishalle Sundern

Preisgeld: 1.Platz 125 €

2.Platz 75 €

3.Platz jeweils 25 €

Das Preisgeld ist von den Spielern ordnungsgemäß zu versteuern.

Meldung an: Frank Wälter

f.waelter@t-online.de 0160-97934547

oder online über www.mybigpoint.de



Turnierordnung

- 1. Spielberechtigt sind in- und ausländische Spieler/innen mit einer gültigen ID-Nummer.
- 2. Es gelten die Tennisregeln der ITF sowie die Turnierordnung und der Verhaltenskodex des DTB. Die Teilnehmer akzeptieren mit der Meldung die Satzungen und Ordnungen.

Der Ordnungskatalog des WTV kommt zur Anwendung.

- 3. In allen Spielen entscheidet der Gewinn von 2 Sätzen. Alle Sätze werden beim Spielstand von 6:6 mit einem Tiebreak bis 7 entschieden. Der 3.Satz wird ausgespielt.
- 4. Jeder Turnierteilnehmer ist verpflichtet, sich 15 Min. vor Spielbeginn bei der Turnierleitung anzumelden.
- 5. Spieler, die zehn Minuten nach dem ersten Aufruf nicht spielbereit auf dem Platz sind, können gestrichen werden.
- 6. Alle Teilnehmer sind verpflichtet, auf Aufforderung ein Schiedsrichteramt zu übernehmen. Vom Turnierausschuss können auch Schiedsrichter eingesetzt werden.
- 7. Tenniskleidung ist vorgeschrieben (§ 38 Turnierordnung-DTB).
- 8. Der Turnierausschuss behält sich das Recht vor, Nennungen ohne Angabe von Gründen zurückzuweisen, sowie die vorstehenden Ausschreibungsbedingungen zu ändern.
- 9. Die Einspielzeit beträgt 5 Minuten.
- 10. Es wird auf einem Teppichboden gespielt. Schuhe mit oder ohne Profil können benutzt werden.
- 11. Jede Meldung verpflichtet zur Zahlung des Nenngeldes. Bei Absagen nach erfolgter Auslosung besteht Zahlungspflicht, unabhängig vom Grund der Absage.
- 12. Das Turnier wir im KO System gespielt. §32, Absatz 4c TO-DTB kommt bei der Auslosung zur Anwendung.
- 13. Jede/r Spieler/in stimmt mit seiner Teilnahme zu, dass der Veranstalter Bilder, Namen und Ergebnisse in der Presse und im Internet veröffentlichen darf.

www.tennishalle-sundern.de